1

证券代码：000636    证券简称：风华高科   公告编号：2025-15

广东风华高新科技股份有限公司

关于广东风华中新元器件股权投资合伙企业（有限合伙）

变更基金管理人的公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

广东风华高新科技股份有限公司（以下简称“公司”）为促进稳

健发展，提升产业布局能力，公司与天津中新睿博企业管理合伙企业

（有限合伙）（以下简称“中新睿博”）签署了合伙协议，共同投资

设立“广东风华中新元器件股权投资合伙企业（有限合伙）”（以下

简称“风华中新”），并由中新融创资本管理有限公司（简称“中新

融创”）担任基金管理人。具体情况详见公司分别于 2024 年 1 月 4

日、5月 14日、7月 9日在指定信息披露媒体披露的《关于与专业机

构共同投资的公告》和《关于与专业投资机构共同投资进展情况的公

告》。

二、基金管理人变更情况

根据风华中新管理的实际需要，经合伙人大会决议通过，风华中

新基金管理人由中新融创变更为天津融创私募股权投资基金管理有

限公司（简称“天津融创”），并已于近日完成相关变更手续，具体

情况如下：

2

天津融创为中新融创全资子公司，两者均具备私募股权投资基

金管理人资格，由于基金投资方向存在重叠，为防范利益冲突，更

好地维护投资人利益，中新融创决定不再从事基金管理业务，并将

其在管基金的管理人变更为天津融创，变更后基金整体规模不变，

合伙协议其他条款不变，其他合伙人的权利和义务不受影响。

三、变更后的基金管理人基本情况

企业名称：天津融创私募股权投资基金管理有限公司

统一社会信用代码：916590013964044571

注册资本：3000万元

成立日期：2014年 7月 10日

公司住所：天津自贸试验区（东疆保税港区）澳洲路 6262 号查

验库办公区 202室（天津东疆商务秘书服务有限公司自贸区分公司托

管第 6022号）

法定代表人：喻炜

经营范围：一般项目：私募证券投资基金管理服务（须在中国证

券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）；以私募基金

从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券投资基金

业协会完成登记备案后方可从事经营活动）。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动。

股东情况：中新融创资本管理有限公司持股比例 100%。

机构类型：私募股权、创业投资基金管理人。

天津融创已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人，

登记编码为 P1013985。天津融创未直接或间接持有公司股份，与公司

及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在关

联关系或相关利益安排，亦不存在与其他第三方影响公司的利益安排。

3

经查询，天津融创不是失信被执行人。

四、本次变更对基金运作的影响

本次基金管理人变更将优化基金管理,不会对公司的投资产生重

大影响，不存在损害公司利益及其他股东利益的情形。公司将及时了

解基金管理人的运作情况，督促基金管理人防范各方面的投资风险，

维护公司投资资金的安全，实现公司的投资收益。同时，严格按照上

市公司信息披露的业务规定及相关法律法规，及时履行信息披露义务。

特此公告。

广东风华高新科技股份有限公司董事会

2025年 4月 19日